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Punkt 1: Lokalaftale - Fælleserklæring

Sagsfremstilling
1.     Lokalaftale - Fælleserklæring
                                                                                                                        Åbent
Sagsnr.: 326-2020-16778       J.nr.: 14.00.08           Dokumentnr.: 326-2020-370144
 
Sagstype
Drøftelse.
 
Resume og sagens baggrund
Hovedudvalget skal på det ekstraordinære møde drøfte udkastet til lokalaftalen med henvisning til den tidligere udsendte
fælleserklæring.
 
Indstillinger
Personalechefen indstiller at sagen drøftes.
 
Behandling
Hovedudvalget.
 
Sagsfremstilling
På det ekstraordinære møde skal Hovedudvalget drøfte udkastet til lokalaftalen.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
 
 
Hovedudvalgets møde den 21. december 2020:
Hovedudvalget drøftede det udsendte udkast til lokalaftale.
 
Ledelsen redegjorde for de beredskabsplaner, der er lagt for de enkelte områder.
 
Der var enighed om, at det er hensigtsmæssigt, at tillidsrepræsentanterne på de enkelte arbejdspladser inddrages i
oplæringen af den arbejdskraft, som arbejdspladsen modtager.
 
Ledelsen oplyste, at der vil blive udarbejdet to lister i teams, hvor de relevante medarbejdere opføres: en liste med
frivillige og en liste med medarbejdere, der udpeges af deres lokale ledelse. Medarbejdere på den anden liste skal
orienteres om, at de opføres på listen.
 
Ledelsen pointerede, at der ikke uansøgt vil blive anvist arbejde på andre områder, så det griber ind i planlagt eller
påbegyndt ferie. Efter drøftelsen i Hovedudvalget om ulempeydelser har ledelsen indsat følgende passus i aftaleudkastet
under afsnittet om ændring af arbejdstid:
”Der honoreres ikke for tillæg i forbindelse med manglende varsel / afbrydelse af ferie / inddragelse af fridøgn, hvis det
sker på frivillig basis.”
 
Der udsendes besked til niveau 2 cheferne og næstformændene i MED-organisationen, og der orienteres på KAI, når
aftalerne er på pladsaftalen.
 
Hovedudvalget havde ikke yderligere kommentarer, og aftalen forhandles herefter på plads med de enkelte organisationer.
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